РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2021                                            № 2                            х. Второй Киевский
О  порядке   организации  временного

трудоустройства несовершеннолетних

граждан  в  возрасте от 14 до 18 лет  на

2021 год.

В целях реализации Закона Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Областного закона от 26.12.2005 года № 425-ЗС «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ростовской области», в соответствии с постановлением Администрации Кашарского района от 18 января 2021 №18 «О порядке организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 2021 год»  и в целях профилактики правонарушений среди несовершеннолетней молодежи по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1.  Перечень направлений на временную организацию труда несовершеннолетних граждан на 2021  год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Расчет объема финансирования мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Киевского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет производить за счет бюджета Киевского  сельского поселения.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Киевского сельского поселения                                           В.Н.Стягов
                                                                                           Приложение  № 1
                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                           Киевского сельского поселения
                                                                                           № 2 от  21.01.2021 г.
Перечень

направлений на временную организацию труда несовершеннолетних граждан на 2021год.

	№
п/п
	Направление
	Виды работ для подростков

	1.
	Реконструкция муниципального  жилого фонда, объектов социально-культурного наследия, восстановление историко-архитектурных памятников.
	Подсобные работы, ремонт и реконструкция объектов социально-культурного и бытового назначения, воинских захоронений, памятников, обелисков, братских могил.

	2.
	Озеленение и благоустройство территории.
	Озеленение территории, посадка саженцев, уход за насаждениями; очистка территории от мусора и снега; санитарная очистка памятников, обелисков, воинских захоронений, кладбищ, парков, скверов и водоемов.

	3.
	Работа с документами, обновление и создание баз данных.
	Работы по учету и оформлению документов в Администрации Киевского сельского поселения, учреждениях культуры Киевского сельского поселения; работа по подготовке документов к сдаче в архив; набор текстов.

Специалист    1 категории                                                 Палюх А.И.
 Приложение  № 2
                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                           Киевского сельского поселения

                                                                                           № 2 от  21.01.2021 г.

Расчет

объема финансирования мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

Киевского сельского поселения

	Численность участников
	Сумма затрат
	Вид деятельности

	2
	2000
	Уборка территории, обрезка кустарников, благоустройство и озеленение территории, помощь в ремонте книг

Специалист    1 категории                                                 Палюх А.И.